



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва**

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 06.09.2023

№ 440

О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 31, 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, **Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 21.12.2022 № 358 «О бюджете города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 25.01.2023 № 359, от 15.02.2023 № 368, от 15.03.2023 № 374, от 26.04.2023 № 384, от 05.07.2023 № 399, от 15.08.2023 № 428) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «11 107 516 068,62» заменить цифрами «11 208 544 933,03», цифры «3 972 481 746,20» заменить цифрами «4 044 608 293,93», цифры «7 135 034 322,42» заменить цифрами «7 162 962 550,20»;

- в абзаце третьем цифры «11 727 495 038,98» заменить цифрами «11 828 523 903,39».

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «9 148 778 102,68» заменить цифрами «9 529 285 531,57», цифры «4 987 104 133,90» заменить цифрами «5 367 611 562,79»;

- в абзаце третьем цифры «9 298 778 102,68» заменить цифрами «9 679 285 531,57».

1.2. В пункте 6:

- в абзаце четвертом цифры «2 349 246 873,09» заменить цифрами «2 375 482 500,87», цифры «1 550 950 796,78» заменить цифрами «1 931 458 225,67»;

- в абзаце пятом цифры «655 080 702,56» заменить цифрами «656 773 302,56».

1.3. В подпункте 9.1 пункта 9:

- в абзаце втором цифры «117 005 862,03» заменить цифрами «152 792 883,22»;

- в абзаце третьем цифры «271 874 384,94» заменить цифрами «365 769 406,13».

1.4. В подпункте 9.2 пункта 9:

- в абзаце втором цифры «5 463 224,00» заменить цифрами «5 470 095,00»;

- в абзаце третьем цифры «3 538 109,00» заменить цифрами «3 556 109,00»;

- в абзаце четвертом цифры «3 625 700,00» заменить цифрами «3 643 700,00».

1.5. В подпункте 9.3 пункта 9:

- в абзаце втором цифры «3 000 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00».

1.6. В пункте 10:

- в абзаце втором цифры «1 930 617 267,10» заменить цифрами «1 934 601 657,17».

1.7. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Установить с 1 октября 2023 года лицам, оплата труда которых производится в соответствии с решением Ивановской городской Думы от 31.03.2010 № 13 «Об утверждении новой редакции положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Иванова» и положения «О системе оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Иванова», размер увеличения подлежащих индексации выплат, равный 1,091 с сохранением увеличения, установленного пунктом 22.1 решения Ивановской городской Думы от 22.12.2021 № 212 «О бюджете города Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».».

1.8. Приложения № 1–6 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова



В.Н. Шарыпов

Председатель
Ивановской городской Думы



А.С. Кузьмичев